АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40

 от 30 июня 2023 года

О внесении изменений в ведомственные целевые программы Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области,

утвержденные постановлениями главы Нижнеосиновского сельского поселения от

28.11.2022 № 69,72,73,74 (в редакции Постановления от 30.03.2023 № 9).

    В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Нижнеосиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 28.11.2022 № 69

«Об утверждении ведомственной целевой программы Повышение безопасности

дорожного движения в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского

муниципального района на 2023-2025 гг.» внести следующие изменения и дополнения:

    1.1. В ведомственной целевой программе «Повышение безопасности дорожного

движения в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального

района на 2023-2025 гг.» (далее «Программа»), утвержденной вышеуказанным

постановлением:

    1.1.1. В паспорте:

    1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей

редакции:

«Объемы и источники финансирования

Программы

финансирование мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

Нижнеосиновского сельского поселения.

Мероприятия Программы и объемы их

финансирования подлежат ежегодной

корректировке:

- 2023 г. – 1536,098 тыс. руб.;

- 2024 г. – 1411,6 тыс. руб.;

- 2025 г. – 1512,2 тыс. руб.

     1.1.2. план основных мероприятий изложить в следующей редакции:

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения в

Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района

на 2023 - 2025 гг.»

№

п/п
Содержание мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Планируемый объем
финансирования (тыс.руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

1. Организационное обеспечение и мероприятия реализации Программы

1.1. Контроль технического

состояния дорожного

фонда

2023-2025 г.г.

(постоянно)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

1.2. Заключение договоров на 2023-2025 г.г. Администрация - - -

предоставление услуг,

выполнение работ

(постоянно) Нижнеосиновского

сельского поселения

1.3. Создание резерва средств

муниципального

дорожного фонда

2023-2025 г.г.

(постоянно)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

1.4. Подготовка предложений

главе поселения по

вопросам безопасности

дорожного движения в

рамках программы на

очередной финансовый год

2023-2025 г.г.

(постоянно)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

2. Финансовое обеспечение реализации Программы

2.1. Содержание и ремонт

действующей сети

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения и

искусственных сооружений

на них

2023-2025 г.г.

(ежегодно, по

мере

поступления

финансовых

средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

1536,098 1411,7 1512,2

2.2.

Затраты на прочие расходы
2023-2025 г.г.

(постоянно)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

0,0 - -

ИТОГО: 1536,098 1411,7 1512,2

    2. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 18.11.2022 № 72

«Об утверждении ведомственной целевой программы по обеспечению пожарной

безопасности Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального

района Волгоградской области на 2023–2025 гг.» внести следующие изменения и

дополнения:

    2.1. В ведомственной целевой Программе «По обеспечению пожарной безопасности

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области» на 2023–2025 гг. (далее «Программа») утвержденной

вышеуказанным постановлением:

    2.1.1. В паспорте:

    1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей

редакции:

«Объемы и источники финансирования

Программы

Финансирование мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

Нижнеосиновского сельского поселения.

Мероприятия Программы и объемы их

финансирования подлежат ежегодной

корректировке:

- 2023 г. –  13,820 тыс. руб.;

- 2024 г. –  0,0 тыс. руб.;

- 2025 г. –  0,0 тыс. руб.

  2.1.2. в плане основных мероприятий:

    1) раздел 2.2 «Финансирование деятельности учреждений культуры» изложить в

следующей редакции:
ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы  «По обеспечению пожарной безопасности

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области на 2023- 2025 гг.»

№

п/п
Содержание мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Планируемый объем

финансирования

(тыс.руб.)

2023 г.
2024

г.

2025

г.

1 2 3 4 5 6 7

1.

Организационное обеспечение

реализации Программы

2023 – 2025 гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления

Нижнеосиновского
сельского поселения

- - -

2. Вопросы пожарной безопасности, требующие особого внимания

2.1.

Контроль технического

состояния противопожарного

водоснабжения

2023 - 2025 гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления,

руководители

организаций

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

2.2. Создание добровольных

пожарных дружин (команд) на

территории поселения

2023 - 2025 гг.

(постоянно)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

2.3.

Выполнение противопожарных

мероприятий на объектах с

массовым пребыванием людей

2023 - 2025 гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления,

руководители

организаций

Нижнеосиновского

сельского поселения

0,0 0,0 0,0

3. Организационные мероприятия

3.1. Заключение договоров на

предоставление услуг в

области пожарной

безопасности на территории

поселения

2023 - 2025 гг.

(первый квартал

каждого года)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

3.2. Организация обучения

жителей Нижнеосиновского

сельского поселения мерам

противопожарной

безопасности на территории

поселения (ВДПО)

2023 - 2025 гг.

(ежеквартально)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

3.3. Определение необходимого

перечня первичных средств

противопожарной

безопасности на дачных

участках и частной застройке

поселения

2023 - 2025 гг.

(ежегодно,

апрель- май)

Администрация,

собственники

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

3.4. Разработка программы по

развитию навыков

осторожного обращения с

огнем детей всех возрастных

групп

2023 - 2025 гг.

(ежегодно,

апрель- май)

Образовательные

учреждения
- - -

3.5. Изучение рынка сбыта и

определение на конкурсной
основе организаций и

предприятий по поставке

пожарно-технического

оборудования

В соответствии с
графиком

проведения

торгов

Администрация
Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

3.6. Подготовка предложений главе

поселения по вопросам

пожарной безопасности в
рамках программы на очередной

финансовый год

2023 - 2023 гг.

(ежегодно,
ноябрь- декабрь)

Уполномоченный на

решение задач в
области ГОЧС и ПБ

- - -

4. Финансовое обеспечение

4.1. Изготовление печатной

продукции (памятки, листовки

и т. п.) с основными

требованиями норм пожарной

безопасности

2023 - 2025 гг.

(ежегодно, по

мере поступления

финансовых

средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

0,0 0 0,0

4.2. Размещение стендов с

информацией направленной на

профилактику пожаров по

причине неосторожного

обращения с огнем на

территории населённых

пунктов  поселения

2023 - 2025 гг.

(по мере

поступления

финансовых

средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

0,0
0,0 0,0

4.3.
Приобретение первичных

средств пожаротушения на

объектах ведомственной

собственности

2023 - 2025 гг.

(по мере

поступления

финансовых

средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

0,0 0,0 0,0

4.4.
Обучение специалистов по

программе ГО и ЧС
2023 - 2025 гг.

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

5,0 0,0 0,0

4.5. Приобретение первичных

средств пожаротушения и

инвентаря (багор, лом,

пожарный топор, пожарные

каски, краги, боевая одежда,

рукава пожарные,

огнетушители, аварийно-

спасательное оборудование для

нештатных аварийно-

спасательных формирований

(ДПД, ДПК)

2023 - 2025 гг.

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

4.6. Проведение пожарной опашки

и выкос ухой травы на

пустырях и заброшенных

участках., вдоль обочин дорог

населенных пунктов поселения

2023 - 2025 гг.

(ежегодно,

апрель- август)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

8,820 0,0 0,0

ИТОГО: 13,820 0,0 0,0

    3. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 18.11.2022 № 73

«Об утверждении ведомственной целевой Программы благоустройство населенных

пунктов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области» на 2023–2025 гг. внести следующие изменения и дополнения:

    3.1. В ведомственной целевой программе «Благоустройство населенных пунктов

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области» (далее «Программа»), утвержденной вышеуказанным

постановлением:

    3.1.1. В паспорте:

    1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей

редакции:

«Объемы и источники финансирования

Программы

Финансирование мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

Нижнеосиновского сельского поселения.

Мероприятия Программы и объемы их

финансирования подлежат ежегодной

корректировке:

- 2023 г. – 23,371 тыс. руб.;

- 2024 г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2025 г. – 0,0 тыс. руб.

   3.1.2. в плане основных мероприятий:

    1) раздел 2 «Финансовое обеспечение реализации программы» изложить в следующей

редакции:

  ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы  «Благоустройство населенных пунктов

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района

Волгоградской области на 2023 - 2025 гг.»

№

п/п

Содержание

мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Планируемый объем

финансирования (тыс.руб.)

2023 г.
2024

г.
2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

1. Организационное обеспечение и мероприятия реализации Программы

1.1.

Контроль состояния

элементов

благоустройства
поселения

2023 - 2025

гг.
(постоянно)

Органы местного

самоуправления

Нижнеосиновского
сельского поселения

- - -

1.2.

Заключение договоров

на закупку товаров,

предоставление услуг,

выполнение работ

2023 - 2025

гг.

(постоянно)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

1.3.

Разработка и

корректировка планов

мероприятий

Программы

2023 - 2025

гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

1.4.

Подготовка

предложений главе

поселения по вопросам

благоустройства в

рамках программы на

очередной финансовый

год

2023 - 2025

гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

2. Финансовое обеспечение реализации Программы

2.1.

Техническое

обслуживание и замена

неисправных

светильников уличного

освещения

2023 - 2025 гг.

(ежегодно, по мере

поступления

финансовых средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского

поселения

0,0 0,0 0,0

2.2.

Вывоз ТБО с

несанкционированных

свалок

2023 - 2025 гг.

(ежегодно, по мере

поступления

финансовых средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского

поселения

0,0 0 0,0

2.3.

Заключение договоров

на услуги области

благоустройства,

приобретение

материальных запасов

для нужд

благоустройства  (в

том числе для

озеленения территории

поселения)

2023 - 2025 гг.

(ежегодно, по мере

поступления

финансовых средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского

поселения

10,197 0,0 0,0

2.4.

Содержание мест

захоронения

2023 - 2025 гг.

(ежегодно, апрель-

октябрь)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского

поселения

0,0 0,0 0,0

2.5. Содержание 2023 - 2025 гг. Администрация 0 0 0

мемориального

комплекса

(ежегодно, апрель-

октябрь)

Нижнеосиновского

сельского

поселения

2.6.

Обеспечение граждан

временной занятостью

в сфере

благоустройства

поселения

2023-2025 гг.

(ежегодно, апрель-

декабрь)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского

поселения

13,174 0 0

ИТОГО: 23,371 0,0 0,0

    4. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 18.11.2022 № 74

«Об утверждении ведомственной целевой программы Культура Нижнеосиновского

сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на

2023- 2025 гг.» внести следующие изменения и дополнения:

    4.1. В ведомственной целевой программе «Культура Нижнеосиновского сельского

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2023-

2025 гг.» (далее «Программа»), утвержденной вышеуказанным постановлением:

    4.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования

Программы»

Финансирование мероприятий

осуществляется за счет средств

бюджета Нижнеосиновского сельского

поселения. Мероприятия Программы и

объемы их финансирования подлежат

ежегодной корректировке:

- 2023 г. –   2131,792  тыс. руб.;

- 2024 г. –   1198,5  тыс. руб.;

- 2025 г. –   1198,5  тыс. руб.

    4.1.2. план основных мероприятий изложить в новой редакции:

    ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы  «Культура Нижнеосиновского сельского поселения

Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2023- 2025 гг.

№

п/п

Содержание

мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Планируемый объем

финансирования (тыс.руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

1. Организационное обеспечение реализации Программы

1.1. Контроль состояния

элементов политики в

культурной сфере

поселения

2023-2025 гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления

Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

1.2. Разработка и

корректировка планов
мероприятий

Программы

2023-2025 гг.
(постоянно)

Органы местного

самоуправления
Нижнеосиновского

сельского поселения

- - -

1.3. Подготовка

предложений главе

поселения по вопросам

культуры в рамках

программы на
очередной финансовый

год

2023-2025 гг.

(постоянно)

Органы местного

самоуправления

Нижнеосиновского
сельского поселения

- - -

2. Финансовое обеспечение реализации Программы

2.1. Проведение культурных массовых мероприятий

2.1.1.

Проведение

мероприятий

2023-2025 гг.

(ежегодно,

февраль-

декабрь)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

74,180 0,0 0,0

2.2. Финансирование деятельности учреждений культуры

2.2.1.

Затраты на зарплату и

начисления

2023-2025 гг.

(ежегодно,

дважды в

месяц)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

1502,532 1198,5 1198,5

2.2.2.

Затраты на прочие

расходы.

2023-2025 гг.

(ежегодно, по

мере

поступления

финансовых

средств)

Администрация

Нижнеосиновского

сельского поселения

555,08 0,0 0,0

ИТОГО: 2131,792 1198,5 1198,5

    5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному обнародованию на официальном сайте администрации Нижнеосиновского

поселения;

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеосиновского

сельского поселения                                                                                             И.Е.Криницкий

	СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ